
 

 1 

DELIBERAZIONE 23 MAGGIO 2023 

219/2023/A 

  

ADOZIONE DEL REGOLAMENTO SUL TRATTAMENTO DI MISSIONE PER IL PERSONALE 

DELL’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER ENERGIA RETI E AMBIENTE 

 

 

L’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER ENERGIA  

RETI E AMBIENTE 

 

 

Nella 1251a riunione del 23 maggio 2023 

 

VISTI: 

 

• la legge 14 novembre 1995, n. 481 e s.m.i.; 

• il vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Autorità di 

Regolazione per Energia Reti e Ambiente (di seguito Autorità); 

• il vigente Regolamento del personale e ordinamento delle carriere dell’Autorità; 

• la deliberazione dell’Autorità 20 dicembre 2022, 713/2022/A di approvazione del 

bilancio di previsione dell’Autorità per l’esercizio 1 gennaio 2023 - 31 dicembre 

2023; 

• la deliberazione dell’Autorità 23 maggio 2023, 218/2023/A di recepimento 

dell’ipotesi di accordo in materia di missioni del personale dell’Autorità. 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

• numerose sono le novelle normative occorse con riguardo all’istituto delle 

missioni del personale e del correlato trattamento; 

• con deliberazione 2182023/A è stata recepita un’ipotesi di accordo in materia di 

missioni del personale dell’Autorità; 

• risulta opportuno dettare una disciplina organica con riguardo all’istituto delle 

missioni del personale e del correlato trattamento, mediante adozione del 

Regolamento sul trattamento di missione di cui all’Allegato A alla presente e 

correlata abrogazione della previgente disciplina qualora non compatibile con lo 

stesso Regolamento. 

 

RITENUTO: 

 

• di adottare il Regolamento sul trattamento di missione di cui all’Allegato A alla 

presente e contestualmente disporre l’abrogazione della previgente disciplina 

qualora non compatibile con lo stesso Regolamento 

 

 



 

 2 

DELIBERA 

 

 

1. di adottare il Regolamento sul trattamento di missione di cui all’Allegato A alla 

presente; 

2. di disporre l’abrogazione delle previgenti disposizioni incompatibili con quanto 

all’Allegato A; 

3. di provvedere alla copertura finanziaria della spesa a valere sul Bilancio di previsione 

per l’esercizio 1 gennaio 2023 - 31 dicembre 2023 dell’Autorità e sui bilanci degli 

esercizi successivi come di competenza; 

4. di dare mandato al Direttore della Direzione Affari Generali e Risorse per le azioni a 

seguire; 

5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Autorità www.arera.it. 

 

 

23 maggio 2023 IL PRESIDENTE  

Stefano Besseghini 

 

http://www.arera.it/

	DELIBERA

		2023-05-24T17:27:22+0200
	Biagio De Filpo


		2023-05-25T22:56:55+0200
	Stefano Besseghini




